

編號

Ref. CD/CDCO/CCASS/025/2021

日期

Date: 30/07/2021

香港中央結算有限公司

(香港交易及結算所有限公司全資附屬公司)

HONG KONG SECURITIES CLEARING COMPANY LIMITED

(A wholly-owned subsidiary of Hong Kong Exchanges and Clearing Limited)

通告 CIRCULAR

事項: 中央結算系統(CCASS)系統數據中心主幹網路升級和後備數據中心遷移-

中央結算系統參與者及指定銀行適用

查詢: CCASS 熱線 2979 7111 / 電郵 clearingps@hkex.com.hk

參照 2021 年 6 月 25 日發出的通告(中央結算系統參與者通告編號: CD/CDCO/CCASS/018/2021; 指定銀行通告編號: CD/CDCO/CCASS/019/2021)。繼市場 演習成功完成後,系統基礎架構升級及新後備數據中心將於 2021 年 8 月 16 日(星期一) 投入服務。

系統基礎架構升級及後備數據中心遷移(「提升」)將由香港交易所進行,是次提升對市場將 不構成任何影響。為讓中央結算系統參與者及指定銀行確認其系統能連接至 CCASS,報表 檢索平台(RAP)及 NGRM 平台,香港交易所將於 2021 年 8 月 14 日(星期六)安排連接 測試。香港交易所強烈建議中央結算系統參與者及指定銀行參與。

連接測試詳情如下:

日期	時間	目的
2021年8月14日	下午8時30分	確認與CCASS之連接 • 透過https://www.ccass.com登入CCASS
(星期六)	至	• 系統將顯示錯誤信息 : Function not available
	下午10時30分	• 登出CCASS
		確認與RAP及NGRM平台之連接(如適用) • 登入RAP以檢索報表
		◆ 登出RAP
		系統將顯示NGRM 平台首頁
		• 透過 <u>https://rmcd.hkexposttrade.com.hk</u> 登 <i>入</i> NGRM 平台



為方便及有效地與中央結算系統參與者及指定銀行溝通相關活動,計劃參加這次連接測試的中央結算系統參與者及指定銀行必須在 2021 年 8 月 12 日或之前透過 Client Connect 平台上之「活動」選項提供其指定的聯絡資料。

香港交易所強烈鼓勵中央結算系統參與者及指定銀行與其資訊科技部門及/或系統供應商協調連接測試所需的準備,並須確保於連接測試期內有足夠營運人員、資訊科技部門及/或系統供應商提供支援。

當提升於 2021 年 8 月 16 日推出後,由 2021 年 8 月 16 日至 2021 年 8 月 27 日將為兩個星期的穩定期,如在罕見情況下需要啟動系統還原程序,香港交易所將公佈詳細安排並暫時中止 CCASS 服務。

香港交易所藉此感謝各中央結算系統參與者及指定銀行對是次提升的配合及參與。

結算業務 董事總經理 劉希靖 謹啟

本通告已以英文及另以中文譯本刊發。如本通告中文本的字義或詞義與英文本有所出入,概以英文本為準。